SECRETARIA DE JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO

CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL – CPICT/PR

DELIBERAÇÃO Nº 008/2021 – CPICT/PR

O Conselho Estadual de Promoção de Igualdade Racial  –  CONSEPIR/PR reunido

extraordinariamente no dia 26 de Outubro de 2021, no uso das suas atribuições regimentais e

pela aprovação da constituição das Comissões Permanentes do Conselho Estadual de Povos

Indígenas e Comunidades Tradicionais do art. 28 (vinte e oito) do Regimento interno;

DELIBERA:

I- Pela aprovação da realização do CENSO dos Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais

do Estado do Paraná.

Art 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 24 de Novembro de 2021.

Robson Borges Arantes

Presidente do Conselho Estadual de Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais do
Paraná-CPICT/PR

          Deliberação n°008/2021 CPICT/PR. Publicada no DIOE nº 11065 de 26/11/2021